ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº 012/ 2021

                                                    Cidelândia (MA) 03 de dezembro de 2021.

               Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia desta Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira. Que seja
encaminhado para esta casa de leis, um projeto de lei que trata da
implantação do plano de cargos, carreias e rendimentos- pccr
especifico para os agentes comunitários de saúde e agentes de
combate as endemias.

                              JUSTIFICATIVA
Em essência, o PLANO DE CARGOS E CARREIRAS  E RENDIMENTOS –

PCCR irá concretizar os anseios dos servidores, correspondentes  ás

necessidades e possibilidades institucionais, a fim de que as funções

essenciais continuem a ser prestadas com qualidade e eficiência.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 03 de dezembro de 2021.

                                                          De autoria dos Vereadores: